MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - PRAE
Av. Itália, km 8, Bairro Carreiros, Rio Grande – RS, CEP: 96.201-900

Fone (53)3293-5094/3233.6930 Homepage: http://www.prae.furg.br

Email: prae@furg.br/

Anexo 4 do Edital 17 de 2020

DECLARAÇÃO DE USO DO AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL

Eu,

matrícula  , do Curso de   , declaro

para os devidos fins que utilizo o recurso financeiro de auxílio inclusão digital ao fim a que

se destina: auxiliar os(as) estudantes que se encontram em situação de vulnerabilidade

socioeconômica, por meio de auxílio financeiro destinado à inclusão digital, em

decorrência da necessidade de acompanhar as aulas e demais atividades acadêmicas

que serão ministradas de forma remota, em função da pandemia da COVID-19 (novo

Coronavírus).

Declaro ainda, que estou ciente de que é minha responsabilidade guardar todos os

comprovantes de despesas relacionadas à finalidade do auxílio durante o período em que

o mesmo estiver vigente e apresentá-los  a PRAE, se necessário.

Obs: Confirmo que estou ciente de que a não entrega desta declaração incidirá sobre a

suspensão do auxílio, que somente será efetuado, após entrega do mesmo.

Mês de Referência: _____________________

Ano: ___________

________________________

Assinatura do (a) estudante

http://www.prae.furg.br/
http://www.prae.furg.br/